Filmhitliste Jahresliste (international) 2025
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FILMTITEL

DAS KANU DES MANITU
EIN MINECRAFT FILM
LILO & STITCH
ZOOMANIA 2

AVATAR: FIRE AND ASH

DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 4
JURASSIC WORLD: DIE WIEDERGEBURT

PADDINGTON IN PERU

MUFASA: DER KONIG DER LOWEN

CONJURING 4: DAS LETZTE KAPITEL
MISSION: IMPOSSIBLE — THE FINAL

RECKONING

DRACHENZAHMEN LEICHT GEMACHT

WUNDERSCHONER
F1 — DER FILM
VAIANA 2

DIE DREI ??? UND DER KARPATENHUND
DEMON SLAYER: KIMETSU NO YAIBA —

INFINITY CASTLE

DIE SCHLUMPFE: DER GROSSE KINOFILM

PUMUCKL UND DAS GROSSE
MISSVERSTANDNIS

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komaddie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Science Fiction

Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Science Fiction
Kinderfilm / Abenteuer

Animation/Zeichentrick /
Abenteuer
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Action

Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Abenteuer

Animation/Zeichentrick /
Fantasy/Marchen
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Komddie

DE
usS
us
us

us

DE
us
GB, FR
us

us
us

us
DE
usS
us

DE
P

us

DE

14.08.2025
03.04.2025
22.05.2025
26.11.2025

17.12.2025

25.09.2025
02.07.2025
30.01.2025
19.12.2024

04.09.2025
21.05.2025

12.06.2025
13.02.2025
26.06.2025
28.11.2024

23.01.2025
18.09.2025

17.07.2025

30.10.2025
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VERLEIH

Constantin
Warner Bros.
Walt Disney
Walt Disney

Walt Disney

LEONINE
Universal
STUDIOCANAL
Walt Disney

Warner Bros.

Paramount

Universal
Warner Bros.
Apple TV+
Walt Disney

Sony

Crunchyroll
Paramount

Constantin

Filmférderungsanstait

BESUCHE
LFD. JAHR

5.048.825
3.485.706
3.301.682
3.171.848

2.982.393

2.878.491
2.451.710
1.697.264
1.620.449

1.471.049
1.423.775

1.417.125
1.407.415
1.247.405
1.205.567

1.203.326
1.106.745

1.053.294

982.108

German Federal Film Board

BESUCHE
SEIT START

5.048.825
3.485.706
3.301.682
3.171.848

2.982.393

2.878.491
2.451.710
1.697.264
2.973.641

1.471.049
1.423.775

1.417.125
1.407.415
1.247.405
4.792.894

1.203.326
1.106.745

1.053.294

982.108

Stand: 06.02.2026
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. JAHR

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE START

VERLEIH

20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33

34
35
36
37
38
39
40

DIE GANGSTER GANG 2

AMRUM

CAPTAIN AMERICA: BRAVE NEW WORLD
BRIDGET JONES — VERRUCKT NACH IHM
ONE BATTLE AFTER ANOTHER
SCHNEEWITTCHEN

WICKED: TEIL 2

KONKLAVE

LIKE A COMPLETE UNKNOWN

22 BAHNEN

WICKED

FINAL DESTINATION 6: BLOODLINES
THUNDERBOLTS*

SONIC THE HEDGEHOG 3

THE FANTASTIC FOUR: FIRST STEPS

DER SPITZNAME

STROMBERG — WIEDER ALLES WIE IMMER
DER PINGUIN MEINES LEBENS
NOSFERATU — DER UNTOTE

WAS IST LIEBE WERT — MATERIALISTS
SUPERMAN

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action
Spielfilm / Komaddie
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Fantasy/Maérchen

Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Action

Animation/Zeichentrick /
Komodie
Spielfilm / Action

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Action

us

DE
us
GB, US
us
us

us
us, GB
us
DE
us
us
us
us

us
DE, AT
DE
Us, ES
us, CZ
Us, FI
UsS

28.08.2025

09.10.2025
13.02.2025
27.02.2025
25.09.2025
20.03.2025

19.11.2025
21.11.2024
27.02.2025
04.09.2025
12.12.2024
15.05.2025
01.05.2025
25.12.2024

24.07.2025
19.12.2024
04.12.2025
24.04.2025
02.01.2025
21.08.2025
10.07.2025
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Universal

Warner Bros.

Walt Disney

Universal

Warner Bros.

Walt Disney

Universal
LEONINE
Walt Disney
Constantin

Universal

Warner Bros.

Walt Disney
Sony

Walt Disney
Constantin
FILMWELT
Tobis
Universal

Sony

Warner Bros.

858.281

813.722
792.574
767.753
761.490
757.711

735.532
721.632
697.922
689.079
685.550
676.208
675.829
671.877

653.983
653.495
597.133
585.949
583.840
566.692
565.780

858.281

813.722
792.574
767.753
761.490
757.711

735.532
1.096.581
697.922
689.079
1.726.453
676.208
675.829
1.140.061

653.983
1.087.689
597.133
585.949
583.840
566.692
565.780

Stand: 06.02.2026
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BESUCHE
LFD. JAHR

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

41
42
43
44

45

46

47
48

49
50
51
52

53
54
55
56
57

58
59

EIN MADCHEN NAMENS WILLOW
KARATE KID: LEGENDS
DIE NACKTE KANONE

ALL DAS UNGESAGTE ZWISCHEN UNS —
REGRETTING YOU
DIE LEISEN UND DIE GROSSEN TONE

ELIO

MOMO

WEAPONS — DIE STUNDE DES
VERSCHWINDENS
MICKEY 17

HELDIN
28 YEARS LATER

STAR WARS: EPISODE Il — DIE RACHE DER
SITH
DER SALZPFAD

THE AMATEUR
DOWNTON ABBEY: DAS GROSSE FINALE
DIE UNFASSBAREN 3 — NOW YOU SEE ME

FROM THE WORLD OF JOHN WICK:
BALLERINA
A WORKING MAN

NO HIT WONDER

Kinderfilm / Fantasy/Marchen  DE, AT 27.02.2025 Constantin 558.865
Spielfilm / Action us 29.05.2025 Sony 525.405
Spielfilm / Komaddie us 31.07.2025 Paramount 516.344
Spielfilm / Drama us 23.10.2025 Constantin 500.028
Spielfilm / Drama FR 26.12.2024 Neue Visionen 482.815
Animation/Zeichentrick / us 19.06.2025 Walt Disney 473.866
Abenteuer

Spielfilm / Fantasy/Maérchen DE 02.10.2025 Constantin 466.120
Spielfilm / Horror us 07.08.2025 Warner Bros. 452.296
Spielfilm / Science Fiction us 06.03.2025 Warner Bros. 434.456
Spielfilm / Drama CH, DE 27.02.2025 Tobis 424.614
Spielfilm / Horror GB, US 19.06.2025 Sony 421.477
Spielfilm / Science Fiction us 19.05.2005 Walt Disney 421.140
Spielfilm / Drama GB 17.07.2025 DCM 417.108
Spielfilm / Thriller us 10.04.2025 Walt Disney 408.827
Spielfilm / Drama GB 18.09.2025 Universal 400.362
Spielfilm / Thriller us 13.11.2025 LEONINE 394.557
Spielfilm / Action us 05.06.2025 LEONINE 373.915
Spielfilm / Action us, GB 26.03.2025 Warner Bros. 365.337
Spielfilm / Komodie DE 30.10.2025 Warner Bros. 357.941
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558.865
525.405
516.344
500.028

499.937

473.866

466.120
452.296

434.456
424.614
421.477
6.031.643

417.108
408.827
400.362
394.557
373.915

365.337
357.941

Stand: 06.02.2026
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BESUCHE
LFD. JAHR

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH
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66
67

68
69
70

71
72

73
74

75
76

77

SPONGEBOB SCHWAMMKOPF: PIRATEN
AHOI!
FIVE NIGHTS AT FREDDY'S 2

MARIA

PAW PATROL: RUBBLES
WEIHNACHTSWUNSCH
GRAND PRIX OF EUROPE

PEPPA UND DAS NEUE BABY — DAS KINO-
ERLEBNIS
IN DIE SONNE SCHAUEN

FLOW

LILLY UND DIE KANGURUS
BABYGIRL
GABBY'S DOLLHOUSE: DER FILM

BLOOD & SINNERS

BETTER MAN — DIE ROBBIE WILLIAMS
STORY
TRON: ARES

CHAINSAW MAN — THE MOVIE: REZE ARC

PREDATOR: BADLANDS

SPRINGSTEEN: DELIVER ME FROM
NOWHERE
MOON, DER PANDA

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Abenteuer
Kinderfilm / Komddie

Spielfilm / Thriller

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Science Fiction

Animation/Zeichentrick /
Action
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer

us

us
DE, IT, US
CA

DE

GB

DE
BE, LV, FR

AU
US, NL
us

us
us, GB

25.12.2025

04.12.2025
06.02.2025
13.11.2025

24.07.2025

30.05.2025

28.08.2025
06.03.2025

21.08.2025
30.01.2025
09.10.2025

17.04.2025
02.01.2025

09.10.2025
23.10.2025

06.11.2025
23.10.2025

10.04.2025
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Paramount

Universal
STUDIOCANAL

Paramount
Warner Bros.
LUF Kino

Neue Visionen
MFA+

STUDIOCANAL
Constantin

Universal

Warner Bros.

Tobis

Walt Disney
Sony

Walt Disney
Walt Disney

Weltkino

355.052

348.544
347.546
343.473

341.102

340.281

336.927
309.382

305.838
303.124
300.028

299.300
296.187

281.472
279.065

271.250
265.301

263.277

355.052

348.544
347.546
343.473

341.102

340.281

336.927
309.382

305.838
303.124
300.028

299.300
296.187

281.472
279.065

271.250
265.301

263.277

Stand: 06.02.2026
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BESUCHE
LFD. JAHR

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIH

78
79
80
81
82
83

84
85

86
87
88
89

90
91
92

93
94
95

96

THE LONG WALK — TODESMARSCH
UNTIL DAWN

THE ACCOUNTANT 2

DER PHONIZISCHE MEISTERSTREICH
DIE ROSENSCHLACHT

MISSION: MAUSEJAGD — CHAOS UNTERM
WEIHNACHTSBAUM
WE LIVE IN TIME

ICH WEISS, WAS DU LETZTEN SOMMER
GETAN HAST
THE LIFE OF CHUCK

GANZER HALBER BRUDER
DER BRUTALIST
HEIDI — DIE LEGENDE VOM LUCHS

DIE SAAT DES HEILIGEN FEIGENBAUMS
DANN PASSIERT DAS LEBEN
TAFITI — AB DURCH DIE WUSTE

THE RUNNING MAN
DER GRAF VON MONTE CHRISTO

DIE HEINZELS — NEUE MUTZEN, NEUE
MISSION
NIKO — REISE ZU DEN POLARLICHTERN

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Action
Spielfilm / Abenteuer
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

us
us
us
GB, DE
GB, US
NO

GB, FR
us

us

DE

us, GB, HU
DE, ES, BE

DE, FR
DE, AT
DE

GB, US
FR
DE, AT

DE, FI, IE,
DK

11.09.2025
24.04.2025
23.04.2025
29.05.2025
28.08.2025
06.11.2025

09.01.2025
17.07.2025

24.07.2025
18.09.2025
30.01.2025
26.06.2025

26.12.2024
06.11.2025
04.09.2025

13.11.2025
23.01.2025
24.12.2024

07.11.2024
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LEONINE
Sony

Warner Bros.

Universal
Walt Disney
capelight

STUDIOCANAL

Sony

Tobis
Wild Bunch
Universal

LEONINE

Alamode
Majestic

Little Dream

Paramount
capelight
Tobis

LEONINE

259.690
254.426
250.850
243.560
236.347
236.118

225.986
223.575

212.496
212.237
211.442
202.790

202.695
194.037
193.509

189.235
187.678
187.163

187.039

259.690
254.426
250.850
243.560
236.347
236.118

225.986
223.575

212.496
212.237
211.442
202.790

205.885
194.037
193.509

189.235
187.678
243.395

723.204

Stand: 06.02.2026
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BESUCHE BESUCHE
RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE LAND START VERLEIH LED. JAHR SEIT START
97 BLACK PHONE 2 Spielfilm / Horror us 23.10.2025 Universal 185.775 185.775
98 DER HELD VOM BAHNHOF Spielfilm / Komaodie DE 11.12.2025 X Verleih 183.735 183.735
FRIEDRICHSTRASSE
99 CRIMINAL SQUAD 2 Spielfilm / Action us 16.01.2025 Constantin 173.285 173.285
100 BUGONIA Spielfilm / Komdadie Us, KR 30.10.2025 Universal 172.539 172.539
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